Proinde nos Andreas Korycki haeres de Niewodnica, una cum
conjuge sua Helisabetha Karpiowna magnorum Dei praepotentis
erga nos beneficiorum grati ac memores esse cupientes, et
tempestive saluti nostrae nostrorumque omnium providentes
volentes, nec non peccata nostra quibus majestatem divinam toties
offendimus eleemosinis sanctis juxta Danielem Prophetam
redimendo et haec terranea atque momentanea in illa coelestia et
sempiterna felici commertio commutare desiderantes ecclesiam
novam Deo auspice divisque omnibus faventibus in fundo nostro
proprio Niewodnicensi ereximus ad laudem et gloriam Sanctae et
Individuae Trinitatis intemeratae quoque ac super alias benedictae
Genitricis Dei ac Salvatoris Nostri Virginis Mariae praecipue autem
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W Imiq Par'lskie, Amen.

Na wieczng rzeczy pamiatke. Poniewaz sposréd wszystkich
zboznych uczynkoéw nic nie jest uznawane za bardziej godne
chrzescijanina niz to, by wzgardziwszy sprawami ludzkimi, jako
proznymi i przemijajacymi, dazy¢ usilnie i gorliwie do owej
Niebieskiej Ojczyzny i podlug swoich mozliwosci nie zaniedbywac
niczego, co odnosi¢ si¢ moze zaréwno do szerzenia boskiej religii i
Chwaly Boga Wszechmogacego, Najwiekszego Stworcy i
Odkupiciela naszego oraz Jego Swietych, jak i do zbawienia dusz
odkupionych najcenniejsza Krwig Chrystusa.

Przeto my, Andrzej Korycki, dziedzic z Niewodnicy, wraz ze
swa malzonka, Elzbieta Karpiéwna, chcac okaza¢ wdzigczno$é
Bogu Przemoznemu za Jego wielkie dary dla nas i zawczasu zadbaé
o zbawienie nasze i calej naszej rodziny oraz pragnac, by grzechy
nasze, ktérymi tylekro¢ obrazaliSmy Bozy Majestat, odkupione
zostaly za wstawiennictwem $wigtych i proroka Daniela i by z tych
ziemskich i doczesnych [siedzib] szczesliwie przejs¢ do owych
niebieskich i wiecznych, z laski Boga i z pomoca wszystkich
Swietych, w posiadto$ci naszej niewodnickiej wybudowalismy nowy
kosciét na slawe i chwale Swigtej i niepodzielnej Trdjcy oraz
nieskalanej i blogostawionej ponad wszystkimi [niewiastami]
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Nativitatis ejus Sanctissimae et in memoriam sanctorum Dei
Andreae, Nicolai, Stanislai, Helisabethae Mariae Magdalenae
caeterorumquae sanctorum atque Sanctarum Omnium.

Inqua quidem ecclesia nostra nova ut tanto liberius et diligentius
cura animarum a ministris ecclesiae ad ministrari et divina officia
commodius peragi possint dedimus et praesentibus literis nostris
damus ac donamus, in perpetuum de bonis nostris haereditarijs, huic
ecclesiae atque parocho praesenti, reverendo Stanislao Leczynski
ejusque successoribus imprimis sex mansos agri vulgo wloki
appellatos in bonis nostris Niewodnica dictis in villa Czaplin cum
omnibus pratis ac emolumentis quibuscumque ex antiquo
pertinentibus prout se in longum et latum extendunt, et prout
solustenuit habuit, et possidebat. Nihil sibi et successoribus suis
reservando hoc est sex subditos et colonos duos possessionatos in
mansis sivelaneis tribus existentes, videlicet Martinum Potaszko in
medio laneo, Ioannem Piwowar in medio laneo, Andream Wakiera
in medio laneo, Georgium Mikiewicz in medio laneo, Martinum
Kozioniaka cum Andrea Kotpak filio suo in laneo integro. Pro
pradio autem parocho tres laneos alios inpossessionates paenes
eosdem subditos suos adjacentes et mediate se ses sequentes, quos
simul et subditis nostris proprijs et praedio nostro Czaplinensi
distinximus mettisque proprijs assignavimus et hoc in omnibus
campis tribus vulgo dictis, prout alij coloni et subditi nostri villae
nostrae Czaplin ex antiquo tenent. Praeterrea pro domo parochiali
schola et hortis ad usum et victum parocho necessarijs, aream circa
ecclesiam incipiendo a terrente tendentem per sylvam alneaticam
prata viam qua ducit ad molendinum minusque ad sylvam tandem ab
ab ipsa sylvula recto itinere ad borream via quae tendit a Choroszcza
in Suraz ab ipsa via recto tramite penes domum parochialem et
caemeterium ac aggerem piscinae magnae, cum sylva, prato, et
hortis mixta mettas assignatas et descriptas in molendinis autem
nostris omnibus concedimus parocho nostro liberam et gratuitam
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Rodzicielki Boga i Zbawiciela naszego, Dziewicy Maryi, zwlaszcza
za$ Jej Najswigtszego Narodzenia, a takze na pamiatke $wietych
Bozych - Andrzeja, Mikolaja, Stanistawa, Elzbiety, Marii
Magdaleny i innych s$wigtych [mezow] i wszystkich $wigtych
[niewiast].

Aby zas$ w tej naszj nowej $wiatyni opieka nad duszami godnie i
gorliwie sprawowana byla przez stuzebnikéw kosciola, a $wigte
obrzedy mogly by¢ w stosowny sposob odprawiane, daliSmy i
niniejszym pismem na wieczne czasy ofiarowujemy temu kosciotowi
i obecnemu proboszczowi, wielebnemu Stanistawowi Leczynskiemu
i jego nastgpcom z naszych posiadlosci dziedzicznych najpierw
sze$¢ miar ziemi, potocznie zwanych wiokami, w naszych dobrach
zwanych Niewodnica, we wsi Czaplin wraz ze wszystkimi fakami i
dochodami, jakie od dawna sa z nimi zwiazane, tak jak si¢
rozciagaja wzdtuz i wszerz i jak sam [Korycki] je posiadal, nic sobie
i nastgpcom swoim nie zatrzymujac, to jest sze$ciu poddanych i
dwoch wolnych gospodarzy pozostajacych na trzech fanach, a
mianowicie: Marcina Potaszko na potowie tanu, Jana Piwowara na
potowie tanu, Andrzeja Wakiera na polowie tanu, Jerzego
Mikiewicza na potowie fanu, Marcina Kozioniaka z jego synem,
Andrzejem Kotpakiem, na catym fanie.

Jako majatek za$ proboszczowi trzy inne tany, tych samych
swoich poddanych nie posiadajacych prawie ziemi, lezace w
sasiedztwie i (...) ktore jednoczesnie i od poddanych naszych i od
naszej posiadlosci Czapliniskiej oddzielilisSmy i oznaczyliSmy
wilasciwymi kamieniami granicznymi i to na wszystkich polach
potocznie zwanych ,,trzecie’ tak jak osadnicy i poddani nasi we wsi
naszej Czaplin od dawna pozostaja. Oprocz tego na dom parafialny,
szkote i ogrody, potrzebne na uzytek i na utrzymanie plebana, teren
okolo kosciota, zaczynajac od potoku, przez las olszynowy, taki i
droge, ktéra prowadzi do mtyna, az do lasu wreszcie i od samego
lasku prosto na poéinoc droga, ktéra wiedzie z Choroszczy do
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utendi facultatem sine ulla mensurarum exactione pro domestica
tantum modo ipsius necessitate pascua quoque libera, in omnibus
bonis nostris pro parochi peccoribus absque tamen damno
infrumentis habebit. Ratione vero decimarum ex praedijs nostris.
Omnibus et singulis simul scilicet Niewodnicensi Markoviensi,
Czaplinensi et alijs si qua Successu temporis per nos aut posteros
nostros de novo extructae fuerint, quinquaginta florenos polonicos
singulis annis ultra festum Nativitatis Domini non differendos
Parocho Nostro assignamus ac inscribimus. Denique ex Singulis
Mansis Colonorum seu Subditorum Nostrorum tam praesentium
quam futurorum Omnium, quicunque sub Cura Nostri Parochi
Fuerint, tam Servilibus quam pecuniarijs, tam liberis, quam vacuis et
ex ijs etiam siqui aliquando ad aliquod praedium Ad juncti fuerint,
duas Sexagenas frumenti, Unam Scilicet Siliginis, alteram Avena
quod quidem frumentum utrumque a Parocho praesente Inspectore
Praedioli in Agris electum et assignatum tenebuntur Colonii psi
Statim ex agris Suis, Suo Curru et Equis in Horreum Parochi, vel
ubicunque Parocho libuerit : dum modo non extra Parochiam et
Villas proprias conducere et convehere, Parochus autem
Unusquisque pro tempore existens tenebitur, Magistrum Scholae
Cantorem et alios Ministros Ecclesiae Doctrina Competenti et
Moribus honestissimis praedictos huic Ecclesiae providere, atque
Ovium Suarum Curam quam diligentissimam gerere tanquam in
districtissimo Iudicij die Severissimam de ijs rationem redditurus.
Nec intermittat pro Fundatoribus Suis Ecclesiae tam vivis quam
Defunctis eorumque Parentibus quam frequentissimae Sacrosanctum
Missae Sacrificium DEO Omnipotenti Offere, ad Cujus Laudem et
Gloriam Salutemque Nostram haec Omnia Suprascripta libentissimis
Animis destinaverunt, Quodsi vero in Suis Decimis ac Proventibus
Suprascriptis aliquam difficultatem vel injuriam vel Dilationem vel
Damnum qui spiam ex Nostris, Parocho Nostro interre voluerit
poterit Parochus pro tempore existens de Omnibus Damnis aut
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Suraza; od tej drogi prosta $ciezka obok plebanii i cmentarza oraz
grobli wielkiego stawu, z lasem, 1aka i ogrodami znakami
granicznymi okreslone i wyznaczone. Proboszczowi za$ naszemu
zezwalamy na swobodne i darmowe korzystanie ze wszystkich
naszych miynoéw, bez zadnego ograniczenia, dla jego potrzeb
domowych. Takze pastwiska we wszystkich naszych dobrach beda
dostepne dla bydta proboszcza, bez zadnych jednak szkod w zbozu.
Jesli zas chodzi o dziesigciny z posiadtosci naszych wszystkich i
kazdej osobno, a mianowicie niewodnickiej, markowskiej i
czaplinskiej i innych, jesliby jakie§ z czasem przez nas czy przez
naszych potomkow nabyte zostaly - wyznaczamy i zapisujemy
proboszczowi naszemu pigeédziesiat florenéw polskich, ktore
wyptacane beda w kolejnych latach nie pozniej niz do $wiat Bozego
Narodzenia. Wreszcie z poszczegolnych wiok wolnych chlopow lub
poddanych naszych, tak obecnych jak i przysztych, wszystkich, jacy
tylko znajda si¢ pod opieka [duszpasterska] naszego proboszcza -
czy to niewolni, czy oplacani, czy to wolni czy bezpanscy (luzni) - i
od nich takze, jesli kiedy$ zostana przylaczeni do jakiej$ posiadtosci,
pobierane beda dwie szescdziesiate czesci zboza - jedna pszenicy,
druga owsa. Zboze to, wybrane i wyznaczone przez proboszcza w
obecnosci nadzorcy folwarku, zbiora gospodarze i zaraz z pdl
swoich, swoim wozem i konmi zwioza do spichrza proboszcza, badz
tam gdzie zechce, byle tylko nie poza granice parafii i naszych wsi.
Kazdy natomiast kolejny proboszcz bedzie zobowiazany
postara¢ si¢ dla tej $wiatyni o kierownika szkoty, kantora i innych
stuzebnikow kosciola wykazujacych si¢ odpowiednia wiedza
[religijna] i szlachetnymi obyczajami, a takze sprawowaé bedzie
gorliwa opieke duszpasterska nad swoimi owieczkami, tak jakby w
tym najdluzszym dniu sadu mial zda¢ z tego sprawe. Niech nie
przestaje jak najczesciej w intencji fundatoréw $wigtej ofiary Mszy
sktada¢ Bogu Wszechmogacemu, dla ktérego stawy i chwaly oraz
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injurijs qualibuscunque in utroque Iure ac Foro agere, Cui Iuri ac
Foro Utrique tam Saeculari quam Spirituali ac Iudicio vel Officio
sive Castrensi sive Terrestri ubicunque locorum existenti, Nos in hoc
passu ac Posteros Successoresque Nostros exclusa omni exceptione
Turis publici Communis vel privati, vel alicujus ab usus humani, nec
non Compositionis inter Status in Comitijs Universalibus
Varsaviensibus Anno Domini. Sancitae ac Constitutae et alicujus
alterius protextus juridici Sponte ac libere subiicimus nolentes
omnino ut quod semel a Nobis DEO Dicatum ac Consecratum est
per aliquem abusum in alios Usus a Praeposito Nostro alienissimos
convertatur. Porro Ius Patronatus seu Ius conferendi Istam
Parochiam Niewodnicensem penes Nos ad Obitum utriusque
Nostrum postea vero penes posteros ac Successores Nostros
legitimos relinquimus idque hoc pacto ut si quod absit Parochia haec
Nostra per decursum unius Anni et Sex hebdomadarum vacaverit
propter Negligentiam aut temeritatem Collatorum vel propter
defectum Posteritatis aut Successorum legitimorum: vel quod DEUS
Omnipotens avertat: propter Haereticam Collatorum pravitatem
Collatis istius Parochiae Nostrae ac Iuris Patronatus non penes alium
sit, nisi penes ipsum Loci ordinarium et tunc Collatio alicujus
alterius praeter quam Loci Ordinarij ipso facto sit hulla atque irrita
prout eam his praesentibus Literis Nostris annihilamus et Contra
voluntatem et Fundationem Nostram esse et Irritam fieri debere
declaramus certa fide tenentes neminem extra gremium Sanctae
Romanae Ecclesiae Catholicae salvari posse, et tanto minus
facultatem conferendi Parochiam Catholicam retinere, Quae Omnia
et Singula Nos Semper adamussim observaturos bona fide
pollicemur in eoque conscientias Nostras ac Posterorum Nostrorum
obstringimus, atque ut Majus Robur ac vim Suam obtineant, Sigillis
Nostris hoc Fundationis Nostrae Privilegium consignavimus ac
Manibus Nostris Subscripsimus. Actum in Curia Nostra
Niewodnicensi, Die Trigesima lanuarij, Anno Domini, Millesimo,
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dla zbawienia naszego wszystko to, co wyzej napisane, z ochota
postanowilismy.